
Acta de revisió de documentació, resolució d’al·legacions i d’aprovació de la llista
definitiva amb les puntuacions obtingudes per les persones aspirants al procés
selectiu d’estabilització mitjançant  concurs extraordinari  de mèrits del Grup D,
categories  auxiliar administratiu/iva, guardamolls auxiliar Mallorca, guardamolls
auxiliar Menorca, guardamolls Mallorca i guardamolls Menorca

Identificació de la sessió

Data: 26 de juny de 2023
Horari: de 09.00 h a 11:30 h
Lloc: Sala de Conferències de Ports de les Illes Balears (c/ Vicente Tofiño, 36, 07007
Palma)

Assistents

◌̶  Antonio Armengol Garau, president
◌̶  Francisca Sastre Simón, secretària
◌̶  Jordi Vallespir Salom, vocal

Ordre del dia

1. Revisió de la documentació requerida als aspirants.
2. Resolució  d’al·legacions,  si  escau,  i  aprovació  de  la  llista  definitiva  de

puntuacions dels aspirants.
3. Proposta de persones aspirants que han superat el procés selectiu.

Desenvolupament de la sessió

1. Revisió de la documentació requerida als aspirants

En data 09/06/2023 es va requerir els aspirants la presentació de documentació
per esmenar les deficiències detectades pel Tribunal, atorgant-lis un termini de
deu dies hàbils per la seva presentació.

El Tribunal revisa la documentació presentada pels aspirants següents:
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- 43039940V: Presenta la declaració responsable de no haver estat separat 
mitjançant un expedient disciplinari.
- 43097498Y: Presenta  la declaració responsable de no haver estat separat 
mitjançant un expedient disciplinari.
-  43119643W:  Presenta la prova d’accés a la universitat per majors de 25
anys i el títol d’Educació secundària obligatòria.

Guardamolls auxiliar Mallorca

- 43045228S: Presenta el carnet de conduir i el títol de formació bàsica 
caducat, per tant no es poden tenir en compte les hores del curs com a 
formació.
- 43143137J: Presenta la llicència de navegació en un format .pdf.
- 43032093J: Presenta la declaració responsable de no haver estat separat 
mitjançant un expedient disciplinari, el títol oficial de la Direcció general de 
la Marina Mercant de mariner pescador.
- 49775415B: Presenta el títol B1 de català.
- 41542160C: Presenta la llicència de navegació.

Guardamolls auxiliar Menorca

- 41745840N: Presenta el certificat acadèmic del PQPI i la formació bàsica 
renovada posteriorment a la data de finalització del termini de presentació 
de sol·licituds. Per tant, es considera que no compleix els requisits 
acadèmics i nàutics i queda exclòs del procés selectiu.
- 46342735N: Presenta el títol de batxiller.
- 41509036Q:  Presenta la declaració responsable de no haver estat separat 
mitjançant un expedient disciplinari , el títol del curs de «Soporte vital 
básico y desfibrilación semiautomática» reconegut per alguns dels 
organismes oficials i el títol de Tècnic superior en activitats físiques i 
esportives.
- 43449678X: Presenta l’equivalència del Graduat Escolar i la superació de 
12 crèdits ECTS. D’acord amb l’Ordre EDU/1603/2009, de 10 de juny, es 
necessari tenir al menys 15 crèdits ECTS o la superació d’assignatures que 
en el seu conjunt sumin la quarta part del número de crèdits assignats al 
primer curs, o per la superació d’almenys dues assignatures anuals o 
quatre quadrimestrals. Per tant, la superació de 12 crèdits ECTS no es 
considera equivalent a Batxiller i no es pot valorar com a mèrit.

Guardamolls Mallorca

- 43045228S: Presenta el carnet de conduir, el títol de patró d’embarcacions
d’esbarjo i el títol de formació bàsica caducat, per tant no es poden tenir en
compte les hores del curs com a formació.
- 09754358N: Presenta el títol del nivell B2 de català.
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- 43093538W: Presenta el reconeixement de la convalidació del títol del 
Curs d’orientació universitària i la formació bàsica renovada posteriorment
a la data de finalització del termini de presentació de sol·licituds. Per tant, 
es considera que no compleix els requisits nàutics i queda exclòs del 
procés selectiu.
- 43157335C: No presenta la documentació requerida i, per tant, queda 
exclòs del procés selectiu per no haver acreditat els requisits nàutics.
- 43032093J: Presenta la declaració responsable de no haver estat separat 
mitjançant un expedient disciplinari, el títol oficial de la Direcció general de 
la Marina Mercant de mariner pescador.
- 18214906X: Presenta el títol del nivell B1 de català, el títol de formació 
bàsica caducat i la sol·licitud per convalidar el títol de patró d’embarcacions
d’esbarjo de data 15/06/2023. Per tant, no es valoren com a mèrit ni el curs
de formació bàsica caducat ni el patró d’embarcacions d’esbarjo ja que no 
presenta el títol.

Guardamolls Menorca

- 41745840N: Presenta el certificat acadèmic del PQPI i la formació bàsica 
renovada posteriorment a la data de finalització del termini de presentació 
de sol·licituds. Per tant, es considera que no compleix els requisits 
acadèmics i nàutics i queda exclòs del procés selectiu.
- 43449678X: Presenta l’equivalència del Graduat Escolar i la superació de 
12 crèdits ECTS. D’acord amb l’Ordre EDU/1603/2009, de 10 de juny, es 
necessari tenir al menys 15 crèdits ECTS o la superació d’assignatures que 
en el seu conjunt sumin la quarta part del número de crèdits assignats al 
primer curs, o per la superació d’almenys dues assignatures anuals o 
quatre quadrimestrals. Per tant, la superació de 12 crèdits ECTS no es 
considera equivalent a Batxiller i no es pot valorar com a mèrit.
- 41509036Q: Presenta la declaració responsable de no haver estat separat 
mitjançant un expedient disciplinari , el títol del curs de «Soporte vital 
básico y desfibrilación semiautomática» reconegut per alguns dels 
organismes oficials i el títol de Tècnic superior en activitats físiques i 
esportives.

2. Resolució d’al·legacions i aprovació de llista definitiva de puntuacions

Es comprova que s’han presentat les següents al·legacions a la llista provisional
de puntuacions.

Auxiliar administratiu/iva

- 43144860B: sol·licita que d’acord amb el certificat de serveis prestats que
presenta, es computi i valori un trienni.
El Tribunal acorda acceptar l’al·legació de l’aspirant i valorar aquest trienni.
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- 43078430M: sol·licita que es tengui en compte com a criteri per desempat
l’antiguitat que acredita a l’IBAVI.
El  Tribunal  acorda  acceptar  l’al·legació  de  l’aspirant  i  tenir  en  compte
l’antiguitat acreditada als efectes de resoldre els empats.

Guardamolls auxiliar Mallorca

- 18233306X: sol·licita que es valorin com a mèrit els 111 mesos treballats
en l’Administració de la Comunitat Autònoma de les Illes Balears.
D’acord amb el  punt  1.2  de l’Annex 3  Barem de mèrits,  només  puntua
l’experiència prèvia com a personal laboral a PortsIB en la mateixa o una
altra categoria i/o l’experiència prèvia com a personal laboral en un altre
ens  del  sector  públic  instrumental  autonòmic  balear  en  la  mateixa
categoria.
Per  tant,  el  Tribunal  acorda  no  acceptar  l’al·legació  de  l’aspirant  i  no
modificar la seva puntuació.

- 33886327J: sol·licita que l’experiència com a funcionari a PortsIB es valori
com a mèrit.
D’acord amb el  punt  1.2  de l’Annex 3  Barem de mèrits,  només  puntua
l’experiència prèvia com a personal laboral a PortsIB en la mateixa o una
altra categoria i/o l’experiència prèvia com a personal laboral en un altre
ens  del  sector  públic  instrumental  autonòmic  balear  en  la  mateixa
categoria.
Per  tant,  el  Tribunal  acorda  no  acceptar  l’al·legació  de  l’aspirant  i  no
modificar la seva puntuació.

- 43068929A: sol·licita que l’experiència a l’Agència de desenvolupament
local de l’Ajuntament de Palma es valori com a mèrit.
D’acord amb el  punt  1.2  de l’Annex 3  Barem de mèrits,  només  puntua
l’experiència prèvia com a personal laboral a PortsIB en la mateixa o una
altra categoria i/o l’experiència prèvia com a personal laboral en un altre
ens  del  sector  públic  instrumental  autonòmic  balear  en  la  mateixa
categoria.
Per  tant,  el  Tribunal  acorda  no  acceptar  l’al·legació  de  l’aspirant  i  no
modificar la seva puntuació.

Guardamolls Mallorca

- 37340842C: sol·licita que l’experiència com a funcionari a PortsIB es valori
com a mèrit.
D’acord amb el  punt  1.2  de l’Annex 3  Barem de mèrits,  només  puntua
l’experiència prèvia com a personal laboral a PortsIB en la mateixa o una
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altra categoria i/o l’experiència prèvia com a personal laboral en un altre
ens  del  sector  públic  instrumental  autonòmic  balear  en  la  mateixa
categoria.
Per  tant,  el  Tribunal  acorda  no  acceptar  l’al·legació  de  l’aspirant  i  no
modificar la seva puntuació.

-  43068929A: sol·licita que l’experiència a l’Agència de desenvolupament
local de l’Ajuntament de Palma es valori com a mèrit.
D’acord amb el  punt  1.2  de l’Annex 3  Barem de mèrits,  només  puntua
l’experiència prèvia com a personal laboral a PortsIB en la mateixa o una
altra categoria i/o l’experiència prèvia com a personal laboral en un altre
ens  del  sector  públic  instrumental  autonòmic  balear  en  la  mateixa
categoria.
Per  tant,  el  Tribunal  acorda  no  acceptar  l’al·legació  de  l’aspirant  i  no
modificar la seva puntuació.

Guardamolls Menorca

- 41745817N: sol·licita que es tengui en compte la documentació aportada a
al procés selectiu de la categoria guardamolls auxiliar Menorca, als efectes
de valoració dels cursos de formació.
El  Tribunal  acorda  acceptar  l’al·legació  i  modificar  la  puntuació  d’acord
amb la documentació presentada.

D’acord amb el punt 14.5 de les Bases de la convocatòria del procés excepcional
d’estabilització  per  concurs  extraordinari  de  mèrits,  un  cop  resoltes  les
al·legacions,  s’ha  de  publicar  en  els  mateixos  termes  la  llista  definitiva  de
valoració de mèrits.

3. Proposta de persones aspirants que han superat el procés selectiu

De  conformitat  amb  el  punt  15  de  les  Bases  de  la  convocatòria  del  procés
excepcional d’estabilització per concurs extraordinari de mèrits,  seguint l’ordre
obtingut en les puntuacions de la llista definitiva de valoració de mèrits, i aplicats
els criteris de desempats que escaigui, el Tribunal ha d’elevar al director gerent de
Ports de les Illes Balears la proposta de persones aspirants que han superat el
procés selectiu del concurs.

Acords

1. Aprovar la llista definitiva de puntuacions de les persones aspirants al procés 
selectiu d’estabilització mitjançant concurs extraordinari de mèrits del Grup D 
(annex 1), categories auxiliar administratiu/iva, guardamolls auxiliar Mallorca, 
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guardamolls auxiliar Menorca, guardamolls Mallorca i guardamolls Menorca, 
aplicats els criteris de desempat per establir l’ordre de prelació dels aspirants.

2. Elevar al director gerent la proposta de persones aspirants que han superat el 
procés selectiu del concurs extraordinari de mèrits del Grup D, categories 
auxiliar administratiu/iva, guardamolls auxiliar Mallorca, guardamolls auxiliar 
Menorca, guardamolls Mallorca i guardamolls Menorca (annex 2), de 
conformitat amb la llista definitiva de puntuacions.

3. Publicar l’acta i les llistes esmentades en el web 
www.portsib.es/ca/paginas/inici/recursos-humans/oferta-publica.
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ANNEX 1

Llista definitiva de puntuacions

Grup D

Auxiliar administratiu/iva - Mallorca

DNI
Mèrits 
professionals Altres mèrits Total

43125795J 45,000 55,000 100,000
43031610J 45,000 55,000 100,000
44329553C 45,000 55,000 100,000
43070714V 45,000 55,000 100,000
43048721N 44,250 55,000 99,250
41535099C 41,250 55,000 96,250
43114044S 38,750 55,000 93,750
18235829A 45,000 45,000 90,000
51347765N 25,500 54,000 79,500
43118695C 11,250 55,000 66,250
78208347K 9,400 55,000 64,400
43123604F 8,300 55,000 63,300
43100278A 6,000 55,000 61,000
43124571P 1,400 55,000 56,400
43143137J 1,400 55,000 56,400
43078430M 0,000 55,000 55,000
78205996Q 0,000 55,000 55,000
43039940V 0,000 55,000 55,000
43044706E 0,000 55,000 55,000
31339455T 0,000 55,000 55,000
43063489Z 0,000 55,000 55,000
43097498Y 0,000 55,000 55,000
43101784Z 0,000 55,000 55,000
43144860B 0,000 55,000 55,000
43142980V 0,000 55,000 55,000
43160859W 0,000 55,000 55,000
43185894J 0,000 55,000 55,000
78217463Y 0,000 55,000 55,000
43221306M 0,000 55,000 55,000
43180267K 0,000 55,000 55,000
41520525M 0,500 52,000 52,500
43127532W 0,000 52,000 52,000
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43171078D 0,000 52,000 52,000
43033696Y 0,650 45,000 45,650
43095960D 0,000 45,000 45,000
43182412G 0,000 45,000 45,000
43119643W 0,000 40,000 40,000
43134769V 0,000 27,000 27,000
43233576Q 0,000 20,000 20,000
43083154Z 0,000 15,000 15,000

Guardamolls – Mallorca

DNI
Mèrits 
professionals Altres mèrits Total

42983970Y 45,000 55,000 100,000
43153867W 45,000 55,000 100,000
09754358N 45,000 55,000 100,000
18224961Z 44,000 55,000 99,000
18214906X 45,000 45,000 90,000
24233109X 45,000 38,400 83,400
37342258X 27,750 55,000 82,750
43130239H 26,750 55,000 81,750
38142747F 25,700 55,000 80,700
43108081D 25,500 55,000 80,500
78208347K 23,500 55,000 78,500
43177435H 16,700 55,000 71,700
37340842C 13,000 55,000 68,000
43045228S 13,100 54,600 67,700
43201499R 12,000 55,000 67,000
43114343S 5,400 55,000 60,400
43104489M 4,250 55,000 59,250
43086492V 3,400 55,000 58,400
43172142S 1,850 55,000 56,850
43068929A 0,800 55,000 55,800
43235173A 0,700 55,000 55,700
43198011D 0,000 55,000 55,000
43032093J 2,200 40,000 42,200
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Guardamolls - Menorca

DNI Mèrits 
professionals

Altres mèrits Total

X0776479E 45,000 55,000 100,000
41504445W 45,000 55,000 100,000
41732916Z 44,000 55,000 99,000
38828877R 43,750 52,000 95,750
44182588W 38,500 55,000 93,500
43435578D 33,000 55,000 88,000
77409810K 29,750 55,000 84,750
33881405J 34,000 49,000 83,000
41734718E 27,500 55,000 82,500
50875813C 29,750 49,000 78,750
78320278B 15,700 55,000 70,700
41745817N 5,800 55,000 60,800
36575026N 4,850 55,000 59,850
41742128A 4,600 55,000 59,600
78212205S 3,750 55,000 58,750
41509036Q 6,300 48,800 55,100
41740505J 8,800 43,000 51,800
43449678X 4,900 46,000 50,900
43089939Z 15,500 18,000 33,500

Guardamolls auxiliar - Mallorca

DNI Mèrits 
professionals

Altres mèrits Total

43045228S 19,050 54,600 73,650
43177435H 18,650 55,000 73,650
43136007J 18,300 55,000 73,300
43133834W 18,000 55,000 73,000
42992368D 18,800 54,000 72,800
37341803S 12,000 55,000 67,000
43005811C 11,500 55,000 66,500
37342258X 11,100 55,000 66,100
38142747F 10,700 55,000 65,700
43130239H 10,700 55,000 65,700
43038891A 10,200 55,000 65,200
43108081D 10,200 55,000 65,200
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78208347K 9,400 55,000 64,400
43086492V 8,500 55,000 63,500
43114343S 7,250 55,000 62,250
43104489M 7,000 55,000 62,000
43201499R 5,850 55,000 60,850
43126323N 5,050 55,000 60,050
43172142S 4,200 55,000 59,200
41537352L 3,000 55,000 58,000
43184598M 2,750 55,000 57,750
43235173A 1,750 55,000 56,750
43143137J 1,400 55,000 56,400
41615694T 1,250 55,000 56,250
43185894J 1,000 55,000 56,000
43068929A 0,950 55,000 55,950
43094639E 0,750 55,000 55,750
41620802W 0,750 55,000 55,750
33886327J 0,000 55,000 55,000
18233306X 0,000 55,000 55,000
43053386P 0,000 55,000 55,000
43459725Y 0,000 55,000 55,000
43198011D 0,000 55,000 55,000
41542160C 0,000 55,000 55,000
43032093J 3,400 40,000 43,400
43029989W 2,750 40,000 42,750
43462802R 0,750 42,000 42,750
78202756L 2,500 40,000 42,500
43105235S 0,000 40,000 40,000
45192649H 0,000 25,000 25,000
49775415B 2,500 0,000 2,500

Guardamolls auxiliar - Menorca

DNI
Mèrits 
professionals Altres mèrits Total

41745817N 9,250 55,000 64,250
41742128A 8,350 55,000 63,350
41509036Q 13,650 48,800 62,450
41745303G 7,250 55,000 62,250
78212205S 6,750 55,000 61,750
43449678X 12,250 46,000 58,250

10

C/ de Vicente Tofiño, 36
07007 Palma
Tel. 971 62 80 89
info@portsib.es
www.portsib.es



36575026N 3,200 55,000 58,200
41740505J 12,550 43,000 55,550
46342735N 0,400 55,000 55,400
46407029K 1,250 40,000 41,250
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ANNEX 2

Proposta de persones aspirants que han superat el procés selectiu del concurs 

Grup D

Auxiliar administratiu/iva - Mallorca

Ordre DNI Mèrits 
professionals

Altres mèrits Total

1 43125795J 45,000 55,000 100,000
2 43031610J 45,000 55,000 100,000
3 44329553C 45,000 55,000 100,000
4 43070714V 45,000 55,000 100,000
5 43048721N 44,250 55,000 99,250
6 41535099C 41,250 55,000 96,250
7 43114044S 38,750 55,000 93,750
8 18235829A 45,000 45,000 90,000
9 51347765N 25,500 54,000 79,500

Guardamolls – Mallorca

Ordre DNI
Mèrits 
professionals Altres mèrits Total

1 42983970Y 45,000 55,000 100,000
2 43153867W 45,000 55,000 100,000
3 09754358N 45,000 55,000 100,000
4 18224961Z 44,000 55,000 99,000
5 18214906X 45,000 45,000 90,000
6 24233109X 45,000 38,400 83,400
7 37342258X 27,750 55,000 82,750
8 43130239H 26,750 55,000 81,750
9 38142747F 25,700 55,000 80,700

Guardamolls - Menorca

Ordre DNI
Mèrits 
professionals Altres mèrits Total

1 X0776479E 45,000 55,000 100,000
2 41504445W 45,000 55,000 100,000
3 41732916Z 44,000 55,000 99,000
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4 38828877R 43,750 52,000 95,750
5 44182588W 38,500 55,000 93,500
6 43435578D 33,000 55,000 88,000
7 77409810K 29,750 55,000 84,750
8 33881405J 34,000 49,000 83,000
9 41734718E 27,500 55,000 82,500
10 50875813C 29,750 49,000 78,750
11 78320278B 15,700 55,000 70,700
12 41745817N 5,800 55,000 60,800

Guardamolls auxiliar - Mallorca

Ordre DNI Mèrits 
professionals

Altres mèrits Total

1 43045228S 19,050 54,600 73,650
2 43177435H 18,650 55,000 73,650
3 43136007J 18,300 55,000 73,300
4 43133834W 18,000 55,000 73,000
5 42992368D 18,800 54,000 72,800
6 37341803S 12,000 55,000 67,000
7 43005811C 11,500 55,000 66,500
8 37342258X 11,100 55,000 66,100
9 38142747F 10,700 55,000 65,700
10 43130239H 10,700 55,000 65,700
11 43038891A 10,200 55,000 65,200
12 43108081D 10,200 55,000 65,200
13 78208347K 9,400 55,000 64,400
14 43086492V 8,500 55,000 63,500
15 43114343S 7,250 55,000 62,250
16 43104489M 7,000 55,000 62,000
17 43201499R 5,850 55,000 60,850
18 43126323N 5,050 55,000 60,050
19 43172142S 4,200 55,000 59,200
20 41537352L 3,000 55,000 58,000
21 43184598M 2,750 55,000 57,750
22 43235173A 1,750 55,000 56,750
23 43143137J 1,400 55,000 56,400
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Guardamolls auxiliar - Menorca

Ordre DNI Mèrits 
professionals

Altres mèrits Total

1 41745817N 9,250 55,000 64,250
2 41742128A 8,350 55,000 63,350
3 41509036Q 13,650 48,800 62,450
4 41745303G 7,250 55,000 62,250
5 78212205S 6,750 55,000 61,750
6 43449678X 12,250 46,000 58,250
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